КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

« 5 » апреля 2024 г.   № 27

О проведении месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Красностекловарского сельского поселения
на весенний период 2024 года

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и в целях наведения санитарного порядка в населенных пунктах Красностекловарского сельского поселения,
        Красностекловарская сельская администрация  п о с т а н о в и л а:
        1.Организовать и провести в период с 7 апреля 2024 года по 7 мая 2024 года месячник и субботники (с участием организаций, учреждений, депутатов и населения) по наведению чистоты и порядка на территории Красностекловарского сельского поселения
        2.Утвердить план основных мероприятий по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Красностекловарского сельского поселения согласно приложения № 1.
        3.Утвердить штаб по благоустройству населенных пунктов Красностекловарского сельского поселения согласно приложения № 2.
        4.Закрепить границы территории Красностекловарского сельского поселения за юридическими лицами для наведения и поддержания санитарного порядка согласно приложения №3.
        5.Членам штаба по благоустройству населенных пунктов Красностекловарского сельского поселения довести план мероприятий по благоустройству территории поселения и перечень закрепленных территорий до сведения исполнителей.
        6. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Красностекловарского сельского поселения, населению, являющимися собственниками или арендаторами домовладений, обеспечить исполнение мероприятий по наведению санитарного порядка и проведению.
        7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
        8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Красностекловарской
сельской администрации                                                      Т.Н. Губайдуллина

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
                                                                                                              к Постановлению Главы
                                                                                                  Красностекловарской
 сельской   администрации
№ 27 от 5 апреля 2024 года

План мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству территории Красностекловарского сельского поселения на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1
	Подготовить муниципальные правовые акты (МПА) о проведении
месячника, субботника на
территории Красностекловарского сельского поселения

	до 05.04.2024г.
	Главный специалист администрации

	2
	Проведение разъяснительной работы среди населения и обеспечение активного участия трудовых коллективов, учащихся образовательных учреждений в мероприятиях по приведению в порядок имеющихся прилегающих территорий,  общественных территорий, территорий памятников,  кладбищ.

	до 05.04.2024г.
	Красностекловарская сельская администрация, депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения
(по согласованию),
предприятия, организации и учреждения независимо от форм собственности
(по согласованию)

	3
	Подготовить график работ по проведению весеннего месячника по
благоустройству, наведению санитарного порядка на территории
поселения, закреплении ответственных лиц за содержанием в надлежащем
санитарном состоянии территории поселения (по улицам)

05.04.2024г.
	Красностекловарская сельская администрация, старосты ТОС
(по согласованию)

	4
	Организовать проведение
единого санитарного дня на
территории Красностекловарского сельского поселения по санитарной очистке и благоустройству
территории

25.04.2024г.
	Красностекловарская сельская администрация,
депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения
(по согласованию),
руководители предприятий, учреждений
и организаций независимо от форм собственности
(по согласованию),
индивидуальные
предприниматели
(по согласованию)

	5
	Организовать проведение
работ по благоустройству и
наведению санитарного
порядка на подведомственных территориях
	В течение
месяца
	Красностекловарская сельская администрация,
депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения
(по согласованию),
руководители предприятий, учреждений
и организаций независимо от форм собственности
(по согласованию),
индивидуальные
предприниматели
(по согласованию)

	6
	Организовать работы по ликвидации
несанкционированных свалок

	В течение
месяца
	Красностекловарская сельская администрация,
депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения
(по согласованию),
старосты ТОС
(по согласованию)

		7
	Организовать население на
уборку территорий около
жилых домов и нежилых
строений частного сектора,
дворовых территорий
	В течение
месяца
	Красностекловарская сельская администрация,
депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения
(по согласованию),
старосты ТОС
(по согласованию)

	8
	Организовать работу по уборке территории  памятника, территории кладбища, территории часовенки, территории места для забора воды (пирс), места с массовым пребыванием людей у воды.

	В течение
месяца
	Красностекловарская сельская администрация,
население поселения
(по согласованию)

	9
	Организовать работу по доведению информации до населения об опасности сжигания бытового мусора на территории поселения
	В течение
месяца
	Красностекловарская сельская администрация,
депутаты Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения
(по согласованию),
старосты ТОС
(по согласованию)

Приложение № 2
                                                                                                              к Постановлению Главы
                                                                                                  Красностекловарской
 сельской   администрации
№ 27 от 5 апреля 2024 года

ШТАБ

по благоустройству населенных пунктов Красностекловарского сельского поселения

Начальник штаба:

Губайдуллина Т.Н. – глава администрации

Члены штаба:

Главный специалист администрации –Борисова С.П.

Инспектор администрации – Губайдуллина Э.А.

Приложение № 3
                                                                                                              к Постановлению Главы
                                                                                                  Красностекловарской
 сельской   администрации
№ 27 от 5 апреля 2024 года

Границы территории, подлежащие уборке юридическими и физическими лицами Красностекловарского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование организации
	ФИО руководителя, сотовый телефон
	Границы
территории
	Адрес, телефон, электронная почта

	1.
	МБОУ «Кужерская основная общеобразовательная школа»
	Директор Игнатова Н.И.
	Прилегающая территория к границам земельного участка школы
	п. Красный Стекловар. ул. Первомайская, д.7

	2.
	Филиал ГКУ РМЭ «Восточное межрайонное управление лесами»
	Романов Н.В.
	Прилегающая территория к границам земельного участка здания
	п. Красный Стекловар. ул. Маяковского, д.8

	3
	ГБУ РМЭ «Красностекловарский дом интернат
	Шакирова Ф.Х.
	Прилегающая территория к границам земельного участка зданий
	п. Залесный, ул. Центральная, д.2

	4
	Красностекловарское отделение врача общей практики
	Гл.врач Антюшина Н.Е.
Мед.сестра Варламова Л.М.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Советская, д.2б

	5
	Красностекловарское отделение почтовой связи
	Осипова З.Ш.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Школьная, д.1

	6
	Красностекловарская сельская библиотека
	Кельдюшова Ю.Б.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Советская, д.2

	7
	Филиал МБУК «Моркинский ЦКС» Красностекловарский СДК
	Павлова Л.З.
	Прилегающая территория к границам земельного участка

	п. Красный Стекловар. ул. Советская, д.2

	8
	Красностекловарский участок Моркинская ТЭС
	Яковлев А.В.
старший по котельной
Серазеев Л.А.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Школьная, д.4

	9
	Красностекловарский участок АО «Энергия»
	Семенов А.Н.
Монтер
Новоселов С.А.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Советская (трансформаторная), ул. Восточная (трансформаторная),

	10
	ООО «Каскад»
	Гимадиев А.Ф.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Маяковского, д.8

	11
	ООО Мясокомбинат «Звениговский» магазин «Звениговский»
	Продавец Халитова Г.А.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Советская, д.9

	12
	ООО «Нарат»
	Хисамиев И.Р.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Школьная, д.9

	13
	М-н «Адель»
	Волгина Н.А.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Советская, д.2а

	14
	ИП Павлов В.И.
	Павлов В.И.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Красный Стекловар. ул. Тургенева

	15
	ИП Данилова Г.Г.
	Данилова Г.Г.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	Место рубки срубов

	16
	ИП Валеева О.Р.
	Валеева О.Р.
	Прилегающая территория к границам земельного участка
	п. Залесный, ул. Центральная, д.1

	17
	Староста ТОС Восточный
	Сагеева Ф.Г.

по улицам
	ул. Лесная, ул. Набережная, ул. Восточная

	18
	Староста ТОС Заводской
	Халитова Г.А.
	по улицам
	ул. Некрасова, ул .Комсомольская. ул. Тургенева. ул. Заводская, ул. Советская,                         ул. Л. Толстого

	19
	Староста ТОС Южный
	Хамитова Ф.Г.
	по улицам
	ул. Крупской,                  ул. Пограничная, ул. Школьная

	20
	Староста ТОС Западный
	Павлова А.А.
	 по улицам
	Ул. Первомайская, ул. Маяковского,   ул. Дзержинского

	21
	Староста ТОС Северный
	Сафиуллина Т.Д.
	по улицам
	ул. Красноармейская, ул. Кужерская Слобода, ул. Речная. ул. Пионерская

	22
	Староста ТОС п. Залесный
	Игибаева З.Р.
	по улицам
	ул. Молодежная, ул. Лесная, ул. Центральная